§. II.

Primus, qui tabulis perscripsit coenobii iura, Bela IV. fuit. Eum liberalitate Coloman-
nus, frater suus, praeivit. Utriusque pietatem Sigismundus recognovit, ratamque habu-
it, dato diplomate. Cuius quidem copiam, eo confi dentius lectori facimus, quo maioris 
benefi cii loco habemus ipsi, quod tabulas, ex membrana αὐθεντικῇ potuerimus exscri-
bere. Habet autem ad hunc modum:ii Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator 

semper Augustus ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gal-
liciae, Lodomeriae, Cumaniae,2 Bulgariaeque rex. Universis Christi fi delibus praesenti-

bus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore. Etsi 3 

Caesarea atque regalis dignitas, tanto in gloria praeclarior, et in felicitate reddatur sublimior, 

quanto excelsi mundi opifi cis reverentia cordi suo ferventius insidet, et ad eius nominis 

exaltationem, mentis suae acies frequentius occupatur; expedit praefecto, [p. 193.] ut loca 

vel ab Hunga ris 
arcessendum?

huius occasio:

contraeunt 
diplomata.

Bela rex, et 
dux Coloman-
nus, praepositu-
rae auctores:

eius diploma 
a Sigismundo 
confi rmatum.
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1 Fejér 1843. l. c. sacra   2 Fejér 1843. l. c. solicitudine   3 Fejér 1843. l. c. om.   4 Fejér 1843. l. c. Jazow   
5 Fejér 1843. l. c. literas   6 Fejér 1843. l. c. add. ac domini   7 D. G. Fejér 1843. l. c. Dei gratia   8 Fejér 
1843. l. c. autentico   9 Fejér 1843. l. c. dupplici   10 Fejér 1843. p. 755. dominum   11 Fejér 1843. l. c. Ja-

zow   12 Fejér 1843. l. c. dominum   13 Fejér 1843. l. c. et   14 Fejér 1843. l. c. Jazow   15 Fejér 1843. l. c. 
literarum   16 dicti sui Fejér 1843. l. c. sui dicti   17 Fejér 1843. l. c. literis   18 Fejér 1843. l. c. verbo tenus   
19 Fejér 1843. l. c. Jazow   20 Fejér 1843. l. c. om.   

i Hic sequitur Belae IV. diploma anno 1255. promulgatum, de quo vide Reg. Arp. I/2. nr. 1062. Vide de hoc 

documento etiam notam nostram ii. in p. priore. Cum hoc diploma a Georgio Fejér separatim, nec ex diplomate 

Sigismundi, sed ex authenticis Belae litteris publicatum sit (Fejér 1829. pp. 299–303.), nonnisi diff erentias 

graviores in notis adnotavimus.

a.) Itaque, ante funesta haec Belae tempora stetit iam Praepositura Jászóviensis: nunc iterum, nova hac 
indulgentia instaurata.

sancta1 cultui divino mancipata, et in iuribus et libertatibus, moderata sollicitudine,2 propen-

sius principatus providentia conserventur, ac eadem, debito fulcimento roborentur. Ad cuncto-

rum proinde, tam praesentium, quam futurorum hominum notitiam, harum serie volumus 

pervenire: quod fi delis noster venerabilis et religiosus, Stanislaus Praepositus Ecclesiae B.3 
Ioannis Baptistae de Jázow,4 Ordinis Praemonstratensis, in sua ac conventus loci eiusdem 

personis, nostrae celsitudinis veniens in conspectum, exhibuit et praesentavit nobis quasdam 

litteras5 olim Serenissimi Principis6 Domini Belae D. G.7 regis Hungariae, praedecessoris 

nostri felicis recordationis privilegiales, pendenti authentico8 sigillo suo maiori duplici 9 com-

munitas, super certis libertatibus et gratiarum praerogativis ac concessione seu collatione tribu-

ti, per ipsum quondam Dn.10 Belam regem ipsi Ecclesiae de Jászow11 factis et collatis, nec non 

nominibus terrarum, per eundem olim Dn.12 Belam regem, ac13 Colomannum fratrem 

suum, eidem ecclesiae donatarum, ac cursibus metarum, et aliis certis conditionibus ipsius 

Ecclesiae de Jászovv14 et suarum possessionum, in tenore praetactarum litterarum15 infra scri-

pto, latius et expressius contentis, confi rmative confectas et emanatas, tenoris subsequentis: sup-

plicans idem Stanislaus Praepositus Maiestati nostrae, suo et dicti sui 16 conventus nominibus, 

et personis, humiliter et devote, ut ipsas litteras dicti quondam Domini Belae regis ratas, gra-

tas [p. 194.] et acceptas habendo, nostrisque litteris17 privilegialibus verbotenus18 inseri facien-

do, pro ipsa ecclesia de Jászow19 eiusdemque praeposito et conventu, innovandas perpetuo 

valituras, confi rmare dignaremur: quarum quidem litterarum eiusdem Domini Belae20 regis 

tenor sequitur in haec verba:i Bela, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Serviae, Galli ciae, Lodomeriae, Cumaniaeque rex, universis Christi fi delibus praesen-

tem paginam inspecturis salutem in vero Salvatore. Eff ectum iusta postulantibus tam vigor 

aequitatis, quam usus exigit rationis, praesertim cum petentium vota et pietas adiuvat, et iu-

stitia non relinquit: proinde ad universorum notitiam, tam modernorum, quam futurorum, 

praesentium insinuatione volumus pervenire; quod cum gens impia Tartarorum et crudelis, 

Domino permittente, cuius nequit iudicio contradici, regnum nostrum crudeliter invasisset, et 

nos post recessum eorundem versus Turna divertissemus, fi deles nostri, Albertus Praepositus 
et Conventus de Jászow, ad nostram praesentiam accedentes, nobis conquerendo signifi carunt, 

quod omnia privilegia et instrumenta, quibus vigorem et fortitudinem metarum ecclesiae, et